
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE    mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria: Domenico SERRANO’ mail: domenico.serrano.rc@istruzione.it       

Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.istruzioneatprc.it 

Reggio  Calabria,  16  gennaio 2015 

Unità Operativa n. 3 

Allegati n. 2 

 

IL DIRETTORE COORDINATORE VICARIO 

 

VISTO il D.P.R. n. 395 del 23/08/1988 – art. 3 – che regola la concessione di permessi straordinari retribuiti al fine di 

garantire il diritto allo studio al personale del pubblico impiego 

VISTA  la C.M. 24 ottobre 1991, n. 319 concernente i permessi sopraindicati 

VISTO il C.I.R. del 14/10/2014 con il quale sono stati negoziati i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio, per il 

personale docente, educativo ed ATA, ivi compresi gli insegnanti di Religione Cattolica, con contratto a tempo indeterminato e a 

tempo determinato sia fino al 31 agosto, sia fino al termine delle attività didattiche, sia con supplenza breve e saltuaria 

ATTESO che l’art. 4 del suindicato C.I.R. stabilisce che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti non può superare 

per ciascuna provincia complessivamente il 3% della dotazione organica provinciale adeguata alle situazioni di fatto (compresi i 

posti di sostegno autorizzati in deroga dal Direttore Generale), con l’integrazione del numero dei posti  - rapportato a 18 ore -  

relativi all’insegnamento della Religione cattolica e dei docenti eventualmente in esubero 

RICHIAMATE  le  Circolari di questo Ufficio - prot. 15523- del 13/10/2014 e -prot. n.16007- del 17/10/2014, relative ai permessi 

straordinari di cui trattasi 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. AOODGPER 13391 dell’11/12/2013 relativa all’ininfluenza sul contingente dei  partecipanti ai corsi 

di riconversione per il sostegno del personale docente in esubero  

RICHIAMATO il proprio provvedimento -prot. n.16861- del 4/11/2014, con il quale è stato determinato il contingente provinciale 

dei permessi straordinari concedibili per l’anno solare 2015 

ESAMINATE  le domande presentate dagli interessati 

 

D I S P O N E 

 

Per quanto esplicitato nelle premesse, sono pubblicati i sotto elencati atti che sono parte integrante del presente provvedimento. 

1) Elenco del personale docente, educativo ed ATA, in servizio presso le Istituzioni scolastiche statali di questa provincia, avente 

diritto alla concessione di permessi straordinari retribuiti, ai sensi della C.M. n. 319 del 24/10/91 e del C.I.R. del 14/10/2014; 

2) elenco degli aspiranti esclusi. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole interessate rilasceranno i provvedimenti formali secondo le modalità della richiamata normativa, in 

particolare ai sensi dell’art. 8 del  C.I.R. sopraindicato. 

Avverso il presente provvedimento  è ammesso motivato RECLAMO esclusivamente  per errori materiali riscontrati, entro cinque 

giorni dalla pubblicazione degli stessi, da inoltrare a questo Ufficio al seguente indirizzo di posta elettronica: usp.rc@istruzione.it . 

Entro i termini di legge, è ammesso, altresì, ricorso al Giudice ordinario ai sensi dell’art. 7 del C.I.R. del 14/10/2014. 

Il personale incluso nell’elenco relativo agli  aventi diritto alla concessione di permessi straordinari retribuiti, qualora non avesse più 

interesse, è  pregato di comunicare, con cortese urgenza, la rinuncia al sopraindicato indirizzo di posta elettronica.       

                                                                                                                  

                                                                                                                                    IL DIRETTORE COORDINATORE VICARIO 

                                                                                                                                             CARMELO NUNNARI 

                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
       ex art.3,c.2D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

ALL’ALBO pretorio on line   AL SITO WEB                  

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA  Ufficio IV - CATANZARO LIDO 

AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DELLA PROVINCIA 

ALLE OO. SS. PROVINCIALI - COMPARTO SCUOLA 

   

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0000392.16-01-2015


